Li SSibcrIcgung bcr ©rünbe, hie ber päpftlic^e ©efanbte für bo§ geft=

iten an feinem ^crrn gciteub gcmadjt tjatte, an bem (Sinfprud) bee

uig6. (^Icidjmotjl mar bay (£nbergeOni§ bcr 93er()anblung ju gunftcn

i Äarbinälc: .ftönig Üiuprcc^t unb bie beibcn 33ifd)öfe öon Speier unb

orm^ befjicltcn fid) eine ©ntfc^eibung üor, bagegen bie übrigen ^cil-

omcr an bcr ^crfammlung fprac^cn fid} für ha^ Üün^il ber ftarbiuäle au^.

Cod. V(tt. lat. 3477 fol. 183—84:

De Alamania littera abbatis S. Justine.

J^everendissimi in Christo patres et doraini singularissimi post re-

iiiendationem. Quia tirmiter credo, D. V. tota cordis intentione de-

wratam habere notitiam determinatis factis in Francofordia in cou-

Ki, quod ibi tenuit dominus rex Romanorum cum prelatis ac principibus*)

inianie, idcirco ego iam vobis portans, sed non Valens ita velocriter

itransire, ipsam D. V. notifico per latorem presentium. Noverint

tur D. V. prefate, quod reverendissimus dominus meus Cardioalis

rensis die dominica in octava epiphanie [J3. Sanuar] applicuit Franco-

: diam, ubi cum processione solempni et omni veneratione populi ac

' ri receptus fuit. Qua die etiam et sequenti illuc applicueiunt domini

\ L'omanorum, Maguntinus et Coloniensis archiepisciopi . marchio

') R. A. VI, 362, 35 ift öon jtuei föefanbtcn ber ^arifer Uniüerfität bie 9icbc.

*) Tiefe @cfanbtfd)Qft bcftanb uiclme^r Qn§ brei ^icrfoncu unb l)üttc am

gebruar 1409 ^Utbienj bei (Övegov XU in JRimiui; ugl. 'Mm. Cunrtaljdirift

•4, S. 232.

') ©e^lnte i^u hm im Wai 1408 üon ÖJregor XII in üucca ernannten Äar>

.a(en, bal)er mit Unrecht bie 9?ad)ric^t be§ öJobcI. ^erfoua in i: A VI, 316, 37

iiftaubet; ügl. ebenba 8. 370, 20.

*) ^S. : prelatitis ac principalibuö.
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Misenensis, dux Brunswicensis ac lantgravius Hassie; plures principes

notabiles ibi personaliter non fuerunt, sed ibi affuit infinita multitudo-

procuratoriim et nuntiorum aliornm prelatorum ac principum. Et ibidem

fuerunt dominus patriarcha ambasiator regis Francie ac tres oratores

universitatis Parisiensis, item duo oratores regis Anglie determinationem

ecclesie Anglicane portantes super facto concilii convocati per D. V.

predictas. Feria quarta in vigilia S*^ Antonii [16. Sq^uoi:] dominus

meus Barensis pro se et suis habuit audientiam seriosam, ubi materia

tarn in latino quam in vulgari theotonico fuit solempniter explicata.

Feria sexta [18. Sönuar] sequenti, licet rex contradiceret, tamen ob-

sistentibus sibi principibus dominus patriarcha ac Parisienses audientiam

habuerunt. Die dominica sequenti camerarius [20. ^i^nuar] nepos Gre-

gorii illuc etiam supervenit, quem licet rex mandasset cum solempnitate

recipi, ut receptus fuerat dominus meus Barensis, tamen renuit dominus

Maguntinus, loci diocesanus, mandans clero sub pena excomunicationis

ac mille marcarum, quod nullus obviam ei procederet, quia non habebat

eum pro cardinali nee ullatenus haberi volebat. Obtemperatum est

Maguntino ac sie rex, licet in civitate propria esset intentum habere

nequivit. Ex quo clare comprendi potest, quantae^) potestatis ac re-

putationis sit inter suos. Dictus camerarius feria secunda [21. gamiar]

in feste Angnetis audientiam alibiter habuit, ubi quot^) superflua,

fabulosa ac mendacia protulerit, deus novit. Que cum de mandato

domini Barensis dominus episcopus Laudensis, ^) dominus Robertus^) ac

ego refeilere parati essemus ac veritatem ostendere, tamen obsistente

rege audientiam habere nequivimus. Tandem feria tercia in feste Vin-

centii, que memorabilis ac amusaria (?) sit, omnibus redactis ad libram

determinatio dicti concilii facta fuit, ^) que est talis in summa. Dominus
rex solus cum duobus adherentibus ^) sibi Wormaciensi ac Spirensi

episcopis neutram partem elegit nee determinans se^ videlicet pro coUegio

nee pro Gregorio, sed dicens se super hoc ulterius deliberare velle;

dixit tamen ultimo domino meo Barensi, cum petiit ab eo licentiam ad

Bohemiam iturus, quod finaliter dominationibus vestris bonum ac gratum

responsum daret, ^) quod concedat omnipotens. Domini vero Maguntinus

^) ^@- quantnm.

2) §@. : quod.

«) 3)er S3egletter be§ Karbinalg, 33ifc^ü[ ^afob S3alarbt t)ün üob\, R. A. VI,

351, 10.

^) m. be gronsota, ber mit bem dl be ^öimomo, R. A. VI, 9*egi[ter ©. 818,

ibentlfd) ift. ©eine ^Itttluort auf bie ^oftiüen, R. A. VI, 422
ff., ift alfo fein SSor:=

trag geiuefen, fonbern nur fcljriftlicJ) Derbreitet morben (conclusiones . . . publicate).

^) Sefung nid^t gang ftc^er.

^) ^©. : cum o haderentibus.

') R. A. VI, 464, 25.

^cr güvftciitoc^ ^w ??ranffurt. 593

(^oloniensis archiepiscopi, qnos secuti sunt alii principes ibi presentes,

cnratores nuntiique aliorum, eligerunt sequi viani concilii convocati

D. V. prefatas ac ad illud Pisas destinant oratores suos solempnes;

eilt D. V. in hoc sequaces dominos Treverensem ac Salseburgenseni

liiepiscopos, quoruin prociiratores ibidem afuerunt. Magdeburgensis

im viam istani seqnetur infallibiliter cum suffraganeis suis, ut dixit

lii dominus Johannes de Goch^) et sie ex sex metropolitanis Alanianie

iique principales habetis. De Bremensi enim nichil potuit persentiii,

;i longe distat ac nullus suorum ibi affuit. Determinatio enim ecclesie

ulicane etiam in effectu in favorem domin ationum vestrarum est et

uerunt solemnissimos oratores venturos Pisas ac concilium generale,

1 sunt circa septuaginta cum mille quingeutis equis. Premittuntar

em isti duo ituri ad Gregorium, ut eidem suadeant, quod ad ipsum

icilium accedere velit, alias ecclesia Anglicana cum eo nihil vult

>ere commune, ac in casu, quo accedere vellet, instare debent apud
\' dicti oratores, quod ipse Gregorius ibi recipiatur cum omni honore

leverentia debita, super quo statim habebitis magistrum Riccardum

-licum, qui etiam fuit in Franfordia (!), qui omnia predicta D. V.

iiius referet

Hec prefatis dominationibus ad gaudium scribo, sequens continuatam

am inter latorem presentium, premissa et alia seriosius explicaturus

V. prelibatis.

Scriptum in Marano^) die V mensis Februarii MCCCCVIIII
Dominationibus Vestris devotus servulus

Jo. de Soleria abbas sancte Justine etc.

Sacro collegio reverendorum in Christo patrum et dominornm

iiiinorum S. R. E cardinalium existentium Pisis.

^. be Oioc^, caniere apostolice clericus ac prepositus ecclesie 8*' Öe-

liani Magdeburg, ging am 10. @e;)tcuiber 140H Don ^^ifa al§ (belaubter bcr

)iuäle QU bin (Svibifc^of uon 3)(ö9beburg uub [eine Suffvogane, an bic )äct)|i|djen

baijeiifc^en ^Mten iinb Ferren, bie Uuiüerfität (Erfurt u)iu. ufiu. Cod. Ottob.

fol. 24 V.

') ^efc^e öon bcn berfc^iebeneu Crt)c^Qften Cberitalien^, bie HKorono Reiften,

eint \)t, ift ntc^t erfic^tlit^.

JJf^fiiltoiini m\h Heffinte.

PitBi SDr. (5?arl), bie ^ubli^ifti! im gcitoltcr (S^regürS VH.

Seip^ig, 3- 6. §innd)^fcl)c 53iic(}t)anbhni9. 1894. 8^ XiX,

629 ©. A 16.

Ter fjcvuprvogcnbeii S?cbeiitinig, luelc^e ben geipaltigen kämpfen ^luifcl^en

regiuim imb sacerdotinm im gcitolter ®vegor§ VII 5u!ümmt, eutfpric§t

bic güüe ber ^outroüer^Hterntur, mie fie in gleicher 9Reid)^altig!eit menige:

^erioben be§ 9[)^itte(aUer§ erzeugt ^nOen. SDq§ fjier aufgefpeid^erte ^^cateriol

'f)cit nun W. in Dorliegcnber ©cfiiift noclj gemiffen ®efi(^t§pun!ten fdjemotifc^

üerarbeitet. 3» fld)t 5Ibfcl)nitten beljonbelt er I) bie publigiftijcfie Siteratur

be§ gregorionifcljen Xtird)enftreitc§ (©. 4— 130); II) bie SJcagna^men

©regorS VII gegen §einric^ IV (@. 131—238); III) ^rieftercöIiOat nnb

©imonie (© 239—b71); IV) bie (Sofromente ber fimoniftifc^en unb üer^